
 

 

 

Nowe Globalne Standardy Audytu Wewnętrznego to rewolucja! Zmienią i będą wyznaczały  

nową drogę, a także podniosą jakość funkcji audytu wewnętrznego. 

Tym bardziej jest nam bardzo miło, że jednym z autorów Nowych Standardów jest  

Maciej Piołunowicz, Wiceprezes IIA Polska! 

 

Dowiedzcie się więcej … 

 

 

Nowe Standardy - Global Internal Audit Standards™ 

 

Gdy tłumaczycie komuś spoza środowiska audytorskiego, czym właściwie jest Instytut 

Audytorów Wewnętrznych IIA, to co mówicie? Na co zwracacie uwagę? Na konferencje, 

szkolenia, na możliwości networkingu i wymiany doświadczeń? Pewnie tak, to wszystko ma 

znaczenie, ale przecież najważniejsze jest coś innego. IIA jest twórcą Standardów audytu 

wewnętrznego, które są stosowane przez audytorów wewnętrznych na całym świecie. To 

Standardy powodują, że audytorzy wewnętrzni w Warszawie, Nowym Jorku, Pekinie i w Akrze 

pracują na podobnych zasadach. Standardy stanowią podstawę naszej pracy.  

A właśnie teraz Standardy się zmieniają. 

I nie jest to relatywnie drobna zmiana, jak w 2017 roku. Nie tym razem. Teraz Standardy zostały 

napisane zupełnie od nowa. Oczywiście, wiele kluczowych zagadnień, które doskonale znacie, 

pozostały w nowych Standardach. Niezależność i obiektywizm, planowanie oparte na ryzyku, 

zajmowanie się przez audyt mechanizmami kontrolnymi, zarządzaniem ryzykiem oraz 

governance – to wszystko było, jest i będzie. Ale mamy zupełnie nową strukturę standardów, i 

wprowadziliśmy mnóstwo nowych kwesYi – strategia audytu, profesjonalny sceptycyzm, 

poufność, system KPI – to wszystko jest nowe w Standardach, choć często używane przez 

audytorów.  



 

 

Dlaczego mówię „wprowadziliśmy”? Nowe standardy zostały przygotowane przez IIA 

Standards Board. IIA SB to grupa 20 osób z całego świata, którym IIA zaproponował współpracę 

przy tym fascynującym projekcie. Mam zaszczyt być jedną z tych osób.  

Teraz jako członek IIA Standards Board i wiceprezes IIA Polska, podzielę się z Wami wiedzą o 

nowych Standardach. Standardy wejdą w życie 12 miesięcy po ich oficjalnej premierze – czyli 

na początku 2025 roku. Do tego czasu, wraz ze wsparciem pozostałych członków Zarządu i Biura 

IIA Polska, przygotuję dla Was serię krótkich tekstów o Standardach. Będą one mówić o: 

• przyczynach, dla których zdecydowaliśmy się zmienić Standardy, 

• procesie tworzenia nowych Standardów, 

• każdej z pięciu domen, tworzących nowe Standardy: 

• przyszłości związanej ze Standardami 

I być może innych tematach, w zależności od sytuacji.  

IIA Polska planuje również dużo szersze szkolenia z nowych Standardów, o których będziemy 

Was niedługo informować. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Prawie 20 lat doświadczenia jako audytor. Od 13 lat jest 

dyrektorem Departamentu Audytu Wewnętrznego w 

Polskim Banku Rozwoju BGK, gdzie zarządza 27-osobowym 

zespołem audytorów. Wcześniej pracował między innymi w 

BZ WBK i NBP, również w audycie wewnętrznym. Ukończył 

z wyróżnieniem studia na Wydziale Nauk Ekonomicznych 

Uniwersytetu Warszawskiego. Z IIA jest związany od 

kilkunastu lat, w latach 2013 – 2015 oraz ponownie od 

2020 roku jest wiceprezesem IIA Polska. Działa jako członek IIA Standards Board (Rady ds. 

Standardów- 20 osobowej grupy ekspertów z całego świata odpowiedzialnych za stworzenie 

nowych Standardów audytu). Jest autorem szeregu publikacji z zakresu audytu wewnętrznego. 

Wykładowca na wielu konferencjach poświęconych audytowi wewnętrznemu, zarówno w 

Polsce, jak i zagranicą, m.in. na międzynarodowych konferencjach IIA, AFIIA oraz ISACA. 

Wykładowca na studiach podyplomowych w SGH oraz na uczelni Łazarskiego. Posiada 

certyfikat CIA.  


